リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（和工業株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、和工業株式会社（代表取締役 佐藤 健）の SDGs 宣言を策定支援いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 和工業株式会社 代 表 者 代表取締役 佐藤 健

所 在 地 岩手県奥州市水沢羽田町字御山下 112-2

事 業 内 容 プラント設備工事、築炉工事、機械器具設置工事

企 業 紹 介

和工業株式会社では、創業以来、数多くの企業様・お客様よりご依頼を

いただき、プラント設備工事・築炉工事・機械器具設置工事などの各種

工事を行っております。

日々進歩する技術や企業様・お客様のご要望にお応えするため、また、

各種工事に携わるプロとして日々、技術を磨き、安全で確かな各種工事

作業をご提供いたします。

２．関連するゴール

以上

2025 年 4月 14 日

宣言日

宣言者

2025年3月17日

代表取締役 佐藤 健

当社は、
を体現するため、ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取り組みを実施していくこと
を宣言します。

和工業株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
ダイバーシティ経営

• 地元人材の採用を積極的に行い、地域の
雇用創出と継続に貢献します。

• ワークライフバランスの実現に向けて、
時間外労働の削減に努めます。

• 差別やハラスメントの発生を防止するた
めに、従業員間のコミュニケーションを
図り、風通しの良い職場環境作りに取り
組みます。

CO2削減

• エコ安全ドライブの促進により、CO2排
出量の削減を図り、環境保全と交通事故
の少ない社会を目指し取り組みます。

• 無理のない範囲でエアコンの設定温度を
調整し、節電に努めます。

• 施設照明のLED化を促進し、エネルギー
使用量の削減に取り組みます。

社会貢献
地域貢献

• 地域イベントに積極的に協賛、参加する
ことにより地元での交流と地域の活性化
を図ります。

• 地域の環境美化に貢献するため、草刈り
や清掃活動の継続に努めます。

和工業株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。